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Годовой календарный учебный график
на 2013-2014 учебный год
1. Продолжительность учебного года  в МОУ Солтановской ООШ:
· начало учебного года – 02.09.2013г;
· продолжительность учебного года:
· в 1-м классе – 33 недели
· во 2-4 классах – 34 недели
· в 5-9  классах – 34 недели
2. Количество классов и классов комплектов:

	классы
	количество учащихся в классах

	1
	2

	2
	2

	3
	2

	4
	2

	5
	2

	6
	1

	7
	4

	8
	1

	9
	7

	Всего:9классов
	Всего:23учащихся



 
3. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Учебный год делится на 4 учебные четверти
1) Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях
	
	Дата
	Продолжительность

	
	
	Количество учебных недель в четверти
	Количество рабочих дней в четверти 
(5 дн / 6дн)

	I четверть
	02.09
	03.11
	9
	45/54

	II четверть
	11.11
	28.12
	7
	35/42

	III четверть
	13.01
	23.03
	10
	50/60

	IV четверть
	01.04
	31.05
	9
	45/54

	Итого в 2013-2014 учебном году
	35
	175/210



2)  Продолжительность каникул в 2013 – 2014 учебном году
	
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность каникул

	Осенние каникулы
	04.11
	10.11
	7

	Зимние каникулы
	29.12
	12.01
	15

	Дополнительные каникулы 1 класс
	10.02.
	16.02
	7

	Весенние каникулы
	24.03
	31.03
	8 

	Летние каникулы
	01.06
	31.08
	92

	Итого 
	
	
	122/129




4. Регламентирование образовательного процесса на неделю
· продолжительность рабочей недели:
· 5-ти дневная рабочая неделя в 1-2-3 классах;
· 6-ти дневная рабочая неделя в 4-9 классах
5. Регламентирование образовательного процесса в день
· сменность:
· МОУ Солтановская ООШ работает в одну смену
· продолжительность урока:
-1 класс устанавливается следующая «ступенчатая» учебная нагрузка: в первом полугодии (в сентябре, октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре - по 4 урока по 35 минут каждый; январь - май - по 4 урока по 45 минут каждый);
-2-9 классы – 45 минут
· режим учебных занятий:
         
	Начало 
	Режимное мероприятие
	Окончание

	9.00
	1-ый урок
	9.40

	9.40
	1-ая перемена

	                9.50

	                 9.50
	2-ой урок
	10.30

	10.30
	2-ая перемена          (организация питания)
	11.00

	11.00
	3-ий урок
	11.40

	11.40
	3-я перемена

	11.50

	11.50
	4-ый урок
	12.30

	12.30
	4-ая перемена
	12.40

	12.40
	5-ый урок
	13.20

	13.20
	5-ая перемена
	13.30

	13.30
	6-ой урок
	14.10

	14.10
	6 перемена
	14.20

	14.20
	7-ой урок
	15.00






[bookmark: _GoBack]
· 1 класс 1 четверть

	Начало 
	Режимное мероприятие
	Окончание

	9.00
	1-ый урок
	9.35

	9.35
	1-ая перемена

	9.55

	9.55
	2-ой урок
	10.30

	10.30
	2-ая перемена         (организация питания)
	11.10

	11.10
	3-ий урок
	11.45

	11.45
	3-я перемена
	12.05



· 1 класс 2 четверть

	Начало 
	Режимное мероприятие
	Окончание

	9.00
	1-ый урок
	9.35

	9.35
	1-ая перемена
	9.55

	9.55
	2-ой урок
	10.30

	10.30
	2-ая перемена        (организация питания)
	11.10

	11.10
	3-ий урок
	11.45

	11.45
	3-я перемена
	12.05

	12.05
	4-ый урок
	12.40




6. График проведения внеурочной деятельности
В соответствии с расписанием, утвержденным на 2013-2014 учебный год.
7. Организация промежуточной и итоговой аттестации:

· промежуточная аттестация во 2-8 классах проводится согласно «Положения о промежуточной и итоговой аттестации учащихся МОУ Солтановской ООШ», а также плана внутришкольного контроля на 2013-2014 учебный год и плана  отдела образования  на 2013-2014 учебный год;
· итоговая аттестация в 9-ом классе проводится соответственно срокам, установленным Министерством образования и науки РФ на данный учебный год

8. Организация летнего труда и отдыха
В соответствии с планом работы на 2013-2014 учебный год.

